

## Civilförsvarsförbundets pandemiberedskap

Före och under en pandemi genomför Civilförsvarsförbundet sin ordinarie verksamhet i så stor utsträckning som möjligt. Förbundet följer noggrant myndigheterna rekommendationer och vidtar åtgärder i enlighet med dessa.

I samband med en pandemi kan Civilförsvarsförbundet bidra till förstärkning av samhällets krishanteringsförmåga genom

- information till allmänheten,
- egna medlemmars och förbundets engagemang som förstärkningsresurser,
- eget agerande för att minska risken för smittspridning.

### Information och utbildning

Civilförsvarsförbundet ser det som sin huvuduppgift att bistå den enskilde med kunskap och information för att själv kunna förebygga ohälsa, skydda och hjälpa sig själv och andra.

I Civilförsvarsförbundets utbildningar för allmänheten ingår krisberedskap, där den enskilde får grundläggande kunskaper om hur en kris kan påverka boendet, våra vardagssysslor och samhällsviktiga funktioner och vad den enskilde själv kan göra för att skydda och hjälpa sig själv och andra.

Inför en pandemi förstärks och utökas de kursdelar som har betydelse för den enskildes agerande vid en pandemi.

På förbundets hemsida [www.civil.se](http://www.civil.se) under Praktiska råd finns en omfattande information till allmänheten med kunskap och råd inför olika situationer. Inför en pandemi lyfts relevant information fram och tydliggörs.

### Förstärkningsresurser

#### Verksamhetsledare

Civilförsvarsförbundet har anställda verksamhetsledare, placerade och verksamma på regional nivå. Tillsammans täcker de hela landet. Verksamhetsledarna har mycket god kännedom om frivilligresurser i sina respektive distrikt och kan bland annat vara kontaktpersoner mellan frivilliga, kommuner och länsstyrelser.

### Självskyddsinstruktörer

Civilförsvarsförbundet har cirka 300 självskyddsinstruktörer, särskilt utbildade för att ge den enskilde kunskaper för att själv kunna förebygga ohälsa, skydda och hjälpa sig själv och andra. Flertalet av instruktörerna har genomgått förbundets instruktörsutbildning på 7,5 högskolepoäng. Instruktörerna kan vid en pandemi bland annat förstärka samhällets informationsberedskap.

### Lokal förankring

Civilförsvarsförbundet har en förankring och representation i flertalet av Sveriges kommuner genom sina lokala föreningar och de cirka 23 000 medlemmarna. 800 av våra medlemmar har hittills genomgått Civilförsvarsförbundets utbildning i kriskommunikation (24 timmar). Fler väntar på möjligheten.

### Resursregistret MAX

I Civilförsvarsförbundets resursregister Max registreras resurser som frivilliga kan bidra med i olika sammanhang. Vid en pandemi kan kommuner och myndigheter få värdefull information om detta ur registret.

## **Eget agerande**

Civilförsvarsförbundet kan med kort varsel ställa in planerade kurser och andra publika arrangemang om det behövs för att minska smittspridning. Civilförsvarsförbundet har även en plan och en beredskap för att låta de anställda arbeta från bostaden under en pandemi. Därmed minskar förbundets sårbarhet och möjligheterna att medverka i samhällets hantering av pandemin.

Inför och under en pandemi ger Civilförsvarsförbundet information till allmänheten som en del av sin reguljära verksamhet. Informationen är i sak densamma som myndigheterna ger men bidrar till en bättre spridning.

Civilförsvarsförbundet föreslår att ett avtal tecknas mellan förbundet och MSB med innebörden att ersättningen för de uppdrag som måste avbrytas pga pandemin ändå betalas ut till förbundet. Som motprestation åtar sig förbundet att sprida aktuell pandemiinformation vidare från myndigheterna till allmänheten via förbundets hemsida och genom anställda och andra funktionärer i Civilförsvarsförbundet via t.ex. callcenters och andra lösningar ge råd via telefon m.m. Civilförsvarsförbundet åtar sig även att genom sin lokala och regionala representation initiera kontakter mellan FRG och kommuner i syfte att upprätta planer för FRG:s verksamhet under en pandemi.

Sundbyberg 2009-06-11

Anders M. Johansson  
Generalsekreterare

Jan Alsander  
Utbildningschef